
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventitre del mese di luglio nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 15 del  08/09/2018 - ai sensi dell’art. 97 comma 4 lett.
d) del D.lvo 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107 c. 2 e 3 del citato decreto 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lvo n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 04 del 01/04/2019 con la quale
veniva approvato il DUP, Documento unico di Programmazione 2019/2021;

Oggetto: SALDO SPESE POSTALI ANNO 2019- IMPEGNO DI SPESA .

DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.109 del 23-07-2019  Pag:1/3

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 109      del     23-07-2019

    



DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.109 del 23-07-2019  Pag:2/3

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 01/04/2019 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2019-2021;

CONSIDERATO che per l’affido dell’inoltro della corrispondenza l’amministrazione
si avvale del servizio offerto dalle Poste Italiane che costituisce a tutt’oggi il mezzo
economico più rispondente all’esigenza di spedizione della corrispondenza ordinaria e
rilevato, sotto questo profilo, che non sussistono le condizioni per effettuare una ricerca
di mercato per affidare il servizio di inoltro della corrispondenza e riconosciuto che si
tratta di un servizio “per la cui natura non è possibile promuovere il concorso di
pubbliche offerte” ai sensi dell’art. 41, 1°, numero”2” del R.D.827/24;

VISTA la determinazione n 20/2019 del settore Amministrativo/contabile con la quale
veniva espressa  la necessità di continuare il rapporto in convenzione con Poste Italia
S.p.a. per l’annualità 2019 per la spedizione della corrispondenza del Comune
attraverso il servizio postale con pagamento posticipato degli importi di spedizione
come da fattura inviata periodicamente da Poste S.p.a.;

RILEVATO che si rende necessario Impegnare la cifra di € 3.000,00 per le spese di
servizio postale relative al secondo semestre del 2019;

PRESO ATTO che per l’affidamento in oggetto è stato adottato il seguenti codice
identificativi di gara (CIG): Z50274C38C, attribuito dall’AVCP ai fini della
tracciabilità dei flussi finanziari (ai sensi dell’articolo 3 Legge 13 agosto 2010, n.136 e
successive);

DETERMINA

di impegnare, per i motivi di cui in premessa, la somma di € 3.000,00;1.

di imputare la spesa, ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità2.
finanziaria di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. punto 5.2 lettera b), al
capitolo 94/3 del corrente bilancio 2019, Impegno n. 207/2019;

di dare atto che:3.

la spesa in oggetto rientra nelle previsioni di cui all’art. 3 della Legge
13/08/2010 n.136 così come modificato dagli art. 6 e 7 del D.L. 187 del
12/11/2010 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

il codice identificativo di gara attribuito dall’AVCP al presente intervento ai fini
della tracciabilità dei flussi finanziari (ai sensi dell’articolo 3 Legge 13 agosto
2010, n.136 e successive) è il seguente: Z50274C38C;

sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. n.78 del 01/07/2009
e che stante l’attuale situazione di cassa dell’ente i pagamenti conseguenti il
presente impegno risultano compatibili con gli stanziamenti di Bilancio e con le
regole di finanza pubblica;



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal            al
lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   207 del 23-07-2019 di euro       3.000,00

la presente determinazione diventa esecutiva dal momento dell’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.109 del 23-07-2019  Pag:3/3


